Fls.

Frcc

D.9 t,

6no,or*

PROJETO DE LEI Na y/ DE DE

FAÇO SABER, que a Câmara

realizada no dia_ de

Lei de autoria do Vereailor Dr.
a seguinte Lei:

Artigo 1o - As Ruas

no Jardim Al-vorada ,

dá denominação de vias púbJ.icas no
Jardim Alvorada,

Z Zooêea
8*s" ,4 ,9-, 9-."2

384, Jf?c/
-DE I'.990

Municipal de Mococa, em Sessão
de l-990, aprovou Projeto de I

Jair Rotta, e eu sanciono e promulgo

atua l-mente
passarão a

denominadas "V" e "1",
ter a seguinte denomina-loca Iiz adas

ção :

I - rua "V" denominar-se-á:

II- rua "1" denominar-se-á:

Estela Marani -Smecellato;
João Batista de Carvalho.

Artigo
blicação, revogadas

2a

as

Sala das Sessõ 03

Esta Lêi entrará em vigor na data de sua pu

disposições em contrário.

0

DR ÀIR
eread.

5
JUSTIFICA :-''rqtÊ

D. Estela Marani Smecellato, por justiça merece essa ho

menagem pôstuma, falecida há muitos anos ainila é lembrada por seu '

exemplo de mãe extremada, que vivendo no si1êncio de um anonimato, r

soube criar sua Familia dentro dos padrões rÍgidos da honradez, com

a personalidade impar quê em muito dignifica a mulher mocoquense.

João Batista de carvalho, conhecido por "João da Mari-
quinha", também deixou um legado dos mais valioso, o amor ao traba-
tho, onde na profissão de dentista, levou uma vid.a sacerdotal na

.ft;frl
oJD.\'' '''

íe
6

"'-O

I

6r*or,* -Z**r.7*./ á
Eo*/. "/. ,9"> .V)*A

sua atividade, prestando graciosamente, serviços a sua vasta clien
tela carente.

Foi tarnbêm polÍtico dos mais atuantes, sempre ,'getulis-
tan de primeira 1j-nha, atuou com desenvoltura no seu mand.ato de Ve-
reador à Câmara Municipal, conhecido e estimad.o, João Batista de I

Carvalho, merece ser lembrado com seu nome em uma placa de rua.

SaIa das Sess S 03 s de 1.990
<)

o
DR R

Vereador

lJl-ls r;. '

<o/é'

I

PROCESSO NE.'6?/9O PROJETO DT LEI N97 0

';-í :i.lr i i í':. :ii ii i t ii li,:'. i

i^*,W*u;p*
li"l., *.,, ',o-I
I

It...-'
i

ch,l

r:50e5 am

19

?

§

§
(,

§
o

a
§

F\
5

à

§
§

tô

l
Pls. o.c
Proc

,1 I

ào

àn

t
L

W§,

aprovaçro.

APROUAOO O

Câmara Municipal de Moc s. n.p

roc

g

PARECER lte.
REfEREilCIÂl- projeto de Lêi ns.7t/90
IÍ{ÍERE SSAD0 t -Vereaalor - Dr. ilair Rotta
RELAT0R t -Vereador - Dr. Tadeu Rezendê
ASSUIIT0: - proj eto de r,ei ns.71l90 - ttá denominação de vias públicas no Jd

ÀIvorada de Estela Marani Smecellato
e JOão Batista ile Carvalho.

Cooo RElator da pressnte nat6rla, ap6a estudos detalhadog da
proposltura, que eranloada dentro doe aspectos sxlgidos por dlsposlçãe
Regimentals da Casa, beo como,sua procadãncia e fundamantos, resolvo -
acolhe-la como sa encontra redlg.tdar, exarando parocsr FAUORAUEL à sua

Sala das Conlssães,

Dr. Taaleu Re ênde

PARECER DO RELAÍOR DE FAVORAUEL

Re lator
A PROPOSITURA

Sala das Conlseãas,

B

Re i-na 1 o Ferracin
Secretário

Dr. José
Membro

rparrone

COÍ.lISsÃO OE JUSTIçA E REDAÇÃo

Fls. a.e

(íi rrrrrzr, .-/1/rr.r.7 rr/
rjra,/, ,/. ' -/,;''

./

,/)r 1n

0

ref.Of.311/90-CM.
Irlococa, 04 de setembro de 1.990

Senhor Prefeito:

Estamos passando às mãos de Vossa Excelência,
para as providências julgadas necessárias, cópia do Expediente
aprovado por esta casa, em Sessão ordinária realizada no dia
31 de agôsto de 1990

AUTóGRÀFo N4.65190 - Projeto de Lei nç.40/90
(De autoria do vereador Reinaldo Eerracin).

AUTÓGRÀFo Ne.66190 - Projeto de Lei no.56/90
(De autoria do Vereador IIto Francisco Coelhd

AUTÓGRÀFO Na.67/90 - Projeto de Lei na.59/90
AUTÓGRAFO Ne.69190 - Projeto de Lei na.67/90
(De autoria do Vereador Nelson Espanha) -

AUTÓGRAEO Nq.70l90 - Projeto de Lei nq.68/90
(Dê autoria do Vereador Nelson Espanha).

AUTÔGRÀFo Ne.71190 - Projeto de Lei na.69/90
(De autoria do Vereador Reinaldo Ferracin).

ÀUTÓGRÀFO Na.72/90 - projeto de Lei ne.7O/90
(De autoria do Vereador Reinaldo Ferracin).

AUTÓGRAFo Ne.73190 - Projeto de Lei na.7l/90
(De autoria do Vereador Dr. Jair Rotta).

AUTÔGRAFo Na,74/90 - Projeto de Lei na.72/90
(De autoria do Vereador Dr.IÍalter de Souza Xa

vier) .

Ncsta olJortunidade apresenLamos à Vossa Exce-
lência os protestos de elevada estima e consideração.

Ahenciosamente,

t

Í

Fls. n.ç

'íirrrrr'rr, .-Zrrrr>'7n/ '/
'rÍv,/o,Z' ./. {.1,;,' ' '/)ulo

DIt . Ão BÀTISTA ROTTA

Exmo. Sr.
DR. ERÀNCISCO JOSÉ VIEIRÀ GUERRÀ

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCÀ

nte

I

I

6rr,,rou*,-//rr-»y-/ "4
Eor-/ ,4 ,9;" .4-a

denominar-se-á:

denominar- se-á :

M

Estela Marani Smecellatoi

João Batista de Carvalho.

AUTÔGR,AFO NA.73 DE 1.990
Projeto .dê Lei no.7L/90

dá denominação de vias públicas
no Jardim Alvorada.

FAço SABER, que a Câmara Municipal de Mococa, em Sessãó

realizada no dia 31 de agôsto de I.990, aprovou Projeto de Léi de I

autoria do Vereador Dr. Jair Rotta, e eu sanciono e promulgo a se-
guinte Lei:

Artigo 1a - AS Ruas atualmente denominadas "V" e "1",1o
calizadas no Jardim Àlvorada, passarão a ter a seguinte denominaÇãc

a

I -rua rrvt,

Il-rua "1",

Àrtigo 2a - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrário.

cÂIi,ARA MUNICTPAL DE MococA, 03 DE SETEMBRo DE 1.990

BATI S

es idente

NE SON ALVES

Secre tá r io

\